
   Исполнительный комитет                               Татарстан Республикасы                                                        

    Марсовского  сельского                             Чүпрəле муниципаль районы                             

поселения Дрожжановского                                  Марс авыл җирлеге                                         

  муниципального  района                                   Башкарма комитеты                                                

    Республики Татарстан 

              422472 с. Нижний Каракитан ,  ул. Ленина, 30   тел. (84375) 31-1-35, факс: (84375) 31-1-36, 
                                                           e-mail: Mars.Drz@tatar.ru, ОГРН 1061672003898,ИНН1617003300, 

____________________________________________________________________________________________________   

  __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________    

                ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                           КАРАР 

 

                                                              с.Нижний Каракитан        

 

13.05.2020                                                                                              №10 

 

 

 

О внесении изменений в Положение 

об организации и осуществлении 

первичного воинского учета граждан         

на   территории Марсовского 

сельского поселения 

Дрожжановского муниципального 

района Республики Татарстан 

 

 

В соответствии Постановлением Правительства Российской Федерации от 

27 ноября 2006 года № 719 «Об утверждении Положения о воинском учете», 

руководствуясь Уставом Марсовского сельского поселения Дрожжановского 

муниципального района Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Положение об организации и осуществлении первичного 

воинского учета граждан на территории Марсовского сельского поселения 

Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан, утвержденный 

постановлением Главы Марсовского сельского поселения Дрожжановского 

муниципального района Республики Татарстан от 01.12.2017 № 27/1(в редакции 

от 21.05.2018 №33/1, 04.02.2019 № 4/2), следующие изменения: 

в абзаце первом пункта 6 после слов «(на срок более 3 месяцев)» 

дополнить словами «, в том числе не подтвержденным регистрацией по месту 

жительства и (или) месту пребывания,»; 

в пункте 7 после слова «работы» дополнить словом «(учебы)»; 

в подпункте «а» пункта 14 слова «по учетным картам призывников» 

заменить словами «по картам первичного воинского учета призывников»; 



в подпункте «б» пункта 15 после слов «(временное удостоверение, 

выданное взамен военного билета)» дополнить словами «или справка взамен 

военного билета»; 

в пункте 16: 

а) подпункт «в» дополнить словами «и (или) место пребывания, в том числе 

не подтвержденные регистрацией по месту жительства и (или) месту 

пребывания»; 

б) подпункт «е» дополнить словом «(учебы)»; 

в) дополнить подпунктом «н» следующего содержания: 

«н) пребывание в мобилизационном людском резерве.»; 

подпункты «а» и «б» пункта 18 после слов «(на срок более 3 месяцев)» 

дополнить словами «, в том числе не имеющих регистрации по месту жительства 

и (или) месту пребывания,». 

2. Опубликовать настоящее постановление в соответствие с действующим 

законодательством. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

 

Главы Марсовского 

сельского поселения:                                                       Р.М.Замалетдинов 

 

 

 

 


